merupakan salah seorang pakar ilmu pengetahuan Islam, Bapak
Sejarah, salah seorang filsuf, filosof, ekonom, politikus muslim dan juga sebagai seorang
pendidik, dari sekian banyak gelar yang diberikan, beliau lebih dikenal sebagai seorang
sosiolog. Yang lahir di Tunisia pada awal bulan Ramadhan 732 H atau (27 Mei 1332 M).
Kemudian beliau wafat di Kairo, Mesir, 25 Ramadhan 808 Hijriah/19 Maret 1406
M.(Komarudin, 2020) Terlahir dari keluarga yang berakar ilmiah dengan tradisi intelektual
yang kuat. Keluarganya berasal dari Hadramaut, Yaman, dan memiliki sejarah panjang
dalam politik dan pendidikan. Ayahnya adalah seorang sarjana dan pejabat pemerintah
yang memberikan Ibn Khaldun pendidikan dasar yang kuat.